
 
 

 

 
PSE Nº. 001/2022 

 
EDITAL Nº. 002/2022 

  
PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTÁGIO 

 
 

O MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais; 

 
  

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Convocar os candidatos classificados para as áreas abaixo relacionadas, na qual, deverão 

comparecer ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura, no período 18/04/2022 a 27/04/2022. 

Os candidatos deveram entregar os seguintes documentos:   

 

a) Cópia do RG e CPF; 

b) Cópia nítida do Comprovante de residência; 

c) Declaração de matrícula atualizada; 

d) Comprovante de conta bancária SICREDI ou BANCO DO BRASIL (não podendo ser conta conjunta ou 

salário); 

e) Foto 3x4; 

f) Cópia do RG e CPF responsável legal (menor de 18 anos). 

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, 

bem como, de todos os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo, sem posterior recurso. 

RELAÇÃO DE CONVOCADOS 

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS / SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

CÓD NOME DT.NASC ÁREA RG NOTA CLASS. 

22879 DANIEL JUNIOR 06/10/2000 
ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE 

SISTEMAS / SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 130591582 77,4 2° 

 

DIREITO 

CÓD NOME DT.NASC ÁREA RG NOTA CLASS. 

22549 MARIA EDUARDA DIAS CARNEIRO 10/09/2003 DIREITO 106597251 80,7 6° 

22725 THAWANY NEVES MARCUSSI 06/04/2004 DIREITO 15.170.236-8 80 7° 

22599 ANA CAROLINA DOS SANTOS SILVA 25/03/2004 DIREITO 150797578 77,4 8° 

22999 BIANCA BARUSSO DENIG 26/02/2001 DIREITO 145923425 69,4 9° 

 



 
 

 

ENFERMAGEM 

CÓD NOME DT.NASC ÁREA RG NOTA CLASS. 

22567 LARISSA GENERALI OLIVEIRA ZANONI 11/12/2002 ENFERMAGEM 13.636.698-0 86,3 4° 

 

 

ENSINO MÉDIO 

CÓD NOME DT.NASC ÁREA RG NOTA CLASS. 

23078 WELDER DE ALCÂNTARA ROJA 14/02/2006 ENSINO MÉDIO 146610382 73,5 11° 

22707 GABRIEL DE OLIVEIRA BUENO SILVA 29/09/2005 ENSINO MÉDIO 143563510 73,5 12° 

22668 BIANCA COUTINHO DOS SANTOS CHAGAS 14/12/2004 ENSINO MÉDIO 154610421 72,4 13° 

22510 MAYARA DA SILVA GILABEL 16/10/1998 ENSINO MÉDIO 46057004-3 72 14° 

22772 LUCIANO ANDRÉ SAQUETI DIAS 07/03/2005 ENSINO MÉDIO 146661700 71,6 15° 

 

 

ENSINO MÉDIO DISTRITO TERRA NOVA 

CÓD NOME DT.NASC ÁREA RG NOTA CLASS. 

23063 MAYSA EDUARDA MORAIS DOS SANTOS 21/08/2005 ENSINO MÉDIO DISTRITO TERRA NOVA 153864624 76,2 2° 

 

 

FISIOTERAPIA 

CÓD NOME DT.NASC ÁREA RG NOTA CLASS. 

22665 NATHALLY KELLY PEREIRA YAMADA 19/06/2000 FISIOTERAPIA 123687744 87,5 2° 

 

 

FORMAÇÃO DE DOCENTES 

CÓD NOME DT.NASC ÁREA RG NOTA CLASS. 

22754 RHAYANE DOS SANTOS SILVA 04/08/2004 FORMAÇÃO DE DOCENTES 147427409 76,8 21° 

22723 VANESSA CESARIA DO AMARAL SILVA 20/08/2005 FORMAÇÃO DE DOCENTES 153217319 73,8 22° 

 

LICENCIATURA / PÓS NA ÁREA DA EDUCAÇÃO 

CÓD NOME DT.NASC ÁREA RG NOTA CLASS. 

22563 MAYSA DA SILVA PAVANI 28/06/2002 
LICENCIATURA / PÓS NA ÁREA DA 

EDUCAÇÃO 139705785 83,8 22° 

22704 
CARLOS HENRIQUE DE BARROS 

RONCOLATO 27/03/1992 
LICENCIATURA / PÓS NA ÁREA DA 

EDUCAÇÃO 126449267 83,7 23° 

22672 DEBORA IZILDA VIEIRA DE LIMA 25/09/1990 
LICENCIATURA / PÓS NA ÁREA DA 

EDUCAÇÃO 342197253 83,5 24° 

22738 ANA CLARA DA SILVA 25/04/2003 
LICENCIATURA / PÓS NA ÁREA DA 

EDUCAÇÃO 149517871 82,8 25° 

22595 ODIRLEI DA SILVA OLIVEIRA 30/04/2003 
LICENCIATURA / PÓS NA ÁREA DA 

EDUCAÇÃO 8699874 82,8 26° 



 
 

 

 

 

 
Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Assis Chateaubriand, 18 de abril de 2022. 

 

 

 

Valter Aparecido Souza Correia 
Prefeito 

 

 

 

Adriana Miranda Teles de Souza 
Presidente da Comissão Organizadora 

EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 

CÓD NOME DT.NASC ÁREA RG NOTA CLASS. 

14732 ATALIBA PEREIRA DE CARVALHO NETTO 01/07/2002 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 101674533 90,9 1° 


